



**WERBENIA AMED DA SILVA- EPP**  
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F.06.181303-6  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85) 98885-7559



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA**  
 Secretaria de Educação Básica do Município de Itaipoca-CE  
**PREGÃO ELETRÔNICO 21.06.14/PE**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as demandas das Unidades Escolares e outros Departamentos da Secretaria de Educação Básica do Município de Itaipoca-CE.

**PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA**

LOTE	Item	Especificação/Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Extens. Unit.	Extens. Total
1	01	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO-12.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU/H E 3500W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1800W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES) 8,2; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (MÃO DE AR (M³/H)) 500; GÁS REFRIGERANTE R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 51DB(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA- PARA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CICLO DE AR-QUENTEFRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA-DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	Und	AGRATTO	150	R\$ 2.999,36	R\$ 449.904,00	dois mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos	quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e quatro reais
2	02	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO-18.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H E 5200W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1800W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES) 8,2; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (MÃO DE AR (M³/H)) 500; GÁS REFRIGERANTE R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 46DB(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR- QUENTEFRIO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	Und	AGRATTO	250	R\$ 4.419,52	R\$ 1.104.880,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos.	um milhão, cento e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
3	03	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO-24.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES) 13,5; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)) 500; GÁS REFRIGERANTE R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 51DB(A); NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 51DB(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO E TIMER; FILTRO ANTIBACTÉRIANO; CICLO DE AR- QUENTEFRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA-DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES, COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL/INMETRO.	Und	GREE	250	R\$ 6.800,00	R\$ 1.700.000,00	seis mil e oitocentos reais	um milhão, setecentos e cinquenta mil reais
4	04	APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30.000 BTUS, DIMENSÕES UNIDADE INTERNA- EVAPORADORA: ALTURA MÁXIMA: 350 MM; LARGURA MÁXIMA: 1206 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 250 MM UNIDADE EXTERNA-CONDENSADORA: ALTURA MÁXIMA: 840 MM; LARGURA MÁXIMA: 550MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 460 MM. CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO-A; TECNOLOGIA DO COMPRESSOR FR INVERTER; GÁS REFRIGERANTE R410A; FILTRO ANTI-BACTERIA; DESUMIDIFICAÇÃO; CONTROLE REMOTO UNIDADE EVAPORADORA NA COR BRANCA; FUNÇÕES: TIMER, SLEEP E SWING; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, VOLTAGEM: 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (ABRIGO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL/INMETRO	Und	AGRATTO	200	R\$ 7.190,40	R\$ 1.438.080,00	sete mil, cento e noventa reais e quarenta centavos	um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil e oitenta reais
5	05	AR CONDICIONADO PISOTETO-48.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: VOLTAGEM: 220V-TRIFÁSICO; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; COM CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTES FUNÇÕES: MODE, TEMPERATURA, UGUADES/SLGA, FAN SPEED, SWING, AIR FLOW, TIMER, HOLD, SLEEP, TURBO LAMPADA E CLEAN, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA-PARA BAIXO) MÊDIO E AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 49DB(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA-DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	Und	AGRATTO	50	R\$ 13.227,28	R\$ 661.360,00	treze mil, duzentos e sete reais e vinte centavos	seiscentos e sessenta e um mil, trezentos e sessenta reais



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85) 98895-7559



06	06	ARMÁRIO ALTO EM AÇO CHAPA 24 ESPECIFICAÇÃO: COM DUAS PORTAS DE ABRIR E REFORÇO INTERNO COM 4 PRATELEIRAS, CHAVE PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ-DIMENSÕES 195X240X30X50X120- GARANTIA: MÍNIMA DE TRÊS ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E OXIDAÇÃO	Und	ARX	50	R\$ 1.680,00	R\$ 50.400,00	mil seiscentos e quarenta reais	cinqüenta mil e quatrocentos reais
07	07	ARMÁRIO EM AÇO-16 PORTAS ESPECIFICAÇÃO: Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm). Piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm). Pés em chapa 16 (1,50mm). Dobradiças em chapa interna não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 70mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta; Porta- etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromada; Atenuador acústico de aço com divisórias por trás com vazaduras para ventilação; compartimentos de tanques médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pino por cada um; Pintura em tinta em pó (látex epóxi) políester, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Largura: 1200 mm +/- 30 mm; Profundidade: 400 mm +/- 30 mm; Altura: 1800 mm +/- 30 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros (máximo 100 micrometros). GARANTIA: Mínima de três anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação.	Und	ARX	100	R\$ 2.320,00	R\$ 232.000,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	duzentos e cinquenta e dois mil reais
08	08	ARQUIVO EM AÇO ESPECIFICAÇÃO: Arquivo deslizante em aço com quatro gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total. Corpo e estrutura interna em aço chapa 22 (espessura 2,75mm) na cor cinza. Gavetas em chapa 24 (0,90mm). Trilhos telescópicos e pino cromados em chapa 18 (1,20mm) ou superior; Placa de travamento de gavetas em chapa 16 (1,50mm). Fechamento inferior (junto ao piso) em chapa 24 (0,90mm). Puxadores em zamac no acabamento steel de 90mm; Fechadura de tambor cilíndrico (mínimo 4 pinos) com sistema de travamento simultâneo das gavetas; Chaves em duplicata; Compressores para papeis em todas as gavetas; Porta- etiquetas estampado ou sobreposto sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromada ou niquelada; Gavetas dotadas de trilhos telescópicos compostos por guias lineares com rolamentos de esferas de aço, com capacidade de carga vertical mínima de 45kg e mecanismo contra impacto; Solapas deslizantes em metal cromado com base de polipropileno injetado; Pintura em tinta em pó (látex epóxi) Políester, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Altura: 1330 mm +/- 10 mm; Largura: 470 mm +/- 10 mm; Profundidade: 710 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros (máximo 100 micrometros). GARANTIA: Mínima de três anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação.	Und	ARX	60	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00	mil e seiscentos reais	noventa e seis mil reais
10	10	BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: AÇO INOX 4 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX, 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS: COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX, POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 (CEMTO E DEZENTAS) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU Higienizar; POSSUIR OREJONA NA PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 244 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	Und	SERVINAR	40	R\$ 5.299,99	R\$ 208.000,00	cinco mil e duzentos reais	duzentos e oito mil reais
12	12	CADEIRA PLÁSTICA COM BRACOS ESPECIFICAÇÃO: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE, SER ATIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL, SEMCORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 80 X 58 X 85 CM; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME PORTARIA 21997 E NORMA DA ABNT NBR 14776. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE CONFORMIDADE, ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DA ABNT OU CERTIFICADO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO-SE PRESCRITO NO ANEXO DA PORTARIA 342 DE 21 DE JULHO DE 2014 (REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA CADEIRAS PLÁSTICAS MONOBLOCO) EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS	Und	TOP PLAST	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	quarenta e oito reais	noventa mil e seiscentos reais
14	14	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS REPRODUÇÃO ELETRACÚSTICA CANAL PARA FONES, MIXER UTILIZAÇÃO: AMPLIFICAÇÃO MÚLTIPLO & MULTICONEÇÕES COM CANAL DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STEREO DIGITAL PLAYER - COM CONTROLE REMOTO; POSSUIR ENTRADA USB PARA PER. DRIVE, MP3, CELIAR E OUTROS; POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RADIO FM; POSSUIR ENTRADA ESPECÍFICA PARA CHITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE; POSSUIR BATERIA INTERNA DE LÍTIO RECARREGÁVEL COM DURABILIDADE DE ATÉ 800 MINUTOS ESTANDO LIGADA; POSSUIR RODINHAS E ALÇA PARA MELHOR LIXOMONTAÇÃO; CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM P10 E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS); POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÉDIO-ALTO AGUDO/SHIMMINGHO DE 12" COM 500W RMS PICO/ELETRICO E 1 SUPER TWEETER, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Und	MULTILASER	5	R\$ 2.280,00	R\$ 11.400,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais	onze mil, quatrocentos e trinta reais
17	17	CENTRAL DE ÁGUA GELADA 150 LITROS SUPENSA/PAREDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CENTRAL DE ÁGUA GELADA 150 LITROS SUPENSA/PAREDE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: GABINETE EM AÇO INOX 430 COM PELÍCULA DE PROTEÇÃO; RESERVATÓRIO DE 150 LITROS DE ÁGUA GELADA; RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM PP ATÓXICO DE ALTA DENSIDADE, PROÍBIDO PARA ALIMENTOS; SISTEMA DE RESFRIAMENTO ATRAVÉS DE SERPENTINA NEM EM AÇO INOX; SEM AÇÃO REFRIGERAÇÃO DIRETA - SISTEMA DE RESFRIAMENTO DO TIPO "SPLIT" PARA O CONTROLE DO TEMPERATURA TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA MANUAL 07 NÍVEIS; PAMPA EM AÇO INOX 430; GÁS R134A; ECOLOGICAMENTE CORRETO, LICENCIADO IBAMA; GARANTIA DE 01 ANO DO EQUIPAMENTO; UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDA PARA PROTEÇÃO, LINHA DE PRODUÇÃO 220V (110V SOB ENCOMENDA); COMPRESSOR DE 4" DE HP HERMÉTICO COM AR PURGADO; SISTEMA DE ALTA REFRIGERAÇÃO; TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO; REFRIGERAÇÃO DIRETA NA ÁGUA; COM FILTRO PARA ATENDER EM 200 A 300 PESSOAS, 809 MM ALTURA X 860 MM LARGURA X 655MM COMPRIMENTO - PESO: 80KG; INCLUI: TORNEIRAS JATO, PRESSÃO E ROSCA, FILTRO EXTERNO DE ÁGUA, PAR DE MÃO FRANCESA (SUPPORTE DE PARADE); POSSUIR SELO DO INMETRO, COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA O CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Und	SERVINAR	30	R\$ 6.400,00	R\$ 192.000,00	seis mil e quatrocentos reais	cento e noventa e duas mil reais



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
 Rua 102 nº 51- Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85) 98885-7559



18	18	CONJUNTO DE CAIXA AMPLIFICADA(ACTIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA) ESPECIFICAÇÃO: CONTERDE CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA), AS CAIXAS DEVERÃO SER DE ALTA RESISTENCIA, POSSUIR RODAS, CONTROLE REMOTO E ALÇAS RETRÁTEIS PARA O TRANSPORTE, COM SUPORTI POSICIONADO EM PEDESTAIS EM TUBO ATRAVÉS DE SUA BASE DE SUSTENTACÃO AJUSTAVEL EM AÇO, CO PRETA NA TINTURA EPOXI, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM GABINETE PLÁSTICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (SBR 10.303) 600W, CONEXÃO DE ENTRADA ATRAVÉS DE 2 CONEXÃO COM PLUG P10, 2 CONEXÃO COM PLUG P10 E CONEXÃO DE SAÍDA SENDO 2 CONEXÃO P10, POSSUIR AJUSTE DE AGÜDOS MÉDIOS E GRAVES, AJUSTE DE VOLUME(MIC); POSSUIR ENTADA USB, CARTÃO SD E CONEXÃO BLUETOOTH POSSUIR RÁDIO FM, CHAVE POWER LIGA/DESLIGA; CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA GABINETE PLÁSTICO ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (SBR 10.303) 600W, VOLTAGEM AUTOMÁTICA 100-240V; POSSUIR CONEXÃO DE ENTRADA PARA CAIXA ATIVA, COM 12 MESES (1 ANO) NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Und	DATREL	4	R\$	5.918,00	R\$	20.072,00	cinco mil e dezote rzois	vinte mil e setenta e dois reais
20	20	CLUBA APARADOR DE AGUA PARA SEREDOURO CONFECCIONADO EM INOX 304,COM 0,5 CM DE ESPESSURA, COM PELÍCULA PROTETORA EM PVC, INCLUSO VALVEUA, PARAPÍUSOS PARA FIXACÃO, MEDINDO 2000 MM DE COMPRIMENTO, 200 MM DE ALTURA E 200 MM DE LARGURA. GARANTIA MÍNIMA DE (06)SEIS MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Und	SERVINAR	30	R\$	2.400,00	R\$	72.000,00	dois mil e quatorzozois	setenta e dois mil reais
21	21	ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES: ESTANTE DE AÇO 40CM COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; COR-CINZA SUPORTAR ATÉ 25 KG DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL; ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 1989MM X LARGURA 910MM X PROFUNDIDADE 406MM; PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Und	ARN	50	R\$	600,00	R\$	30.050,00	seiscentos reais	trinta mil reais
24	24	FREEZER HORIZONTAL COM 465 LITROS ESPECIFICAÇÃO: FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) - 2 TAMPA BALANÇADAS COM DOBRADICAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONOMICO, POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLACAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS; CONDENSADOR COM BAINO NIVEL DE RUÍDO; TIPO DE GAS REFRIGERANTE R134; CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 465 LITROS; VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	Und	CONSUL	80	R\$	7.600,00	R\$	608.000,00	seis mil e seiscentos reais	seiscentos e oito mil reais
26	26	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 202L ESPECIFICAÇÃO: GABINETE TIPO "DUPLEX" COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR), REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE"; GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA; PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES; CONJUNTO DE PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS DE MATERIAL RESISTENTE, PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS EM MATERIAL RESISTENTE, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; GAVETA EM MATERIAL RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS OU LEGUMES; SISTEMA DE FECHAMENTO HERMÉTICO; BATERIAS DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE; DOBRADICAS METÁLICAS; SAPATAS NIVELADORAS; SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL; SISTEMA DE DEGELÓ "FROSTFREE"; GAS REFRIGERANTE R600A OU R134A; DIMENSIONAMENTO DA FIACÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHÓ) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM; DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE: LARGURA MÁXIMA: 630 MM; CAPACIDADE TOTAL: MÍNIMA DE 200 LITROS; GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.	Und	CONSUL	100	R\$	4.480,00	R\$	448.000,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	quatrocentos e quarenta e oito mil reais
27	27	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 202L ESPECIFICAÇÃO: GABINETE TIPO "DUPLEX" COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR), REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE"; GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA; PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES; CONJUNTO DE PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS DE MATERIAL RESISTENTE, PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS EM MATERIAL RESISTENTE, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; GAVETA EM MATERIAL RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS OU LEGUMES; SISTEMA DE FECHAMENTO HERMÉTICO; BATERIAS DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE; DOBRADICAS METÁLICAS; SAPATAS NIVELADORAS; SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL; SISTEMA DE DEGELÓ "FROSTFREE"; GAS REFRIGERANTE R600A OU R134A; DIMENSIONAMENTO DA FIACÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHÓ) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM; DIMENSÕES BÁSICAS (LARGURA MÁXIMA: 750 MM; CAPACIDADE TOTAL: MÍNIMA DE 400 LITROS; GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.	Und	CONSUL	100	R\$	6.398,00	R\$	639.800,00	seis mil, trezentos e noventa e oito reais	seiscentos e trinta e nove mil e oitocentos reais
29	29	CURTISSINA 15 M ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EXTENSÃO DE CORTE: 49CM (490MM); CAPACIDADE DE CORTE: 15 FOLHAS (750MM); DIMENSÕES (C/ILHA 87X 34 X 82CM; ÁREA DE TRABALHO: 25 X 46CM; PESO: 4200 KG	Und	LASSANE	50	R\$	565,20	R\$	28.260,00	quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	vinte e oito mil, duzentos e sessenta reais



**WERBENIA AMED DA SILVA - EPP**  
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85) 98885-7559



30	30	HD EXTERNO ITB ESPECIFICAÇÃO: VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS >80MB/S, CONEXÃO USB 2.0 E 3.0, GARANTIA MÍNIMA DE DOZES(1 ANO), CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO	Und	TOSHIBA	20	R\$	720,00	R\$	14.400,00	setecentos e vinte reais	quatorze mil e quatrocentos reais
32	32	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1000W, ROTAÇÃO 3.500 RPM, TENSÃO: 220V, COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUALQUER OUTROS DEFETOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROÇÃO E ACIDEZ, POSSUIR ANTEPARA DE NEGRANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS, TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES, POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL, VOLTAGEM: 220 V, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFETOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12.	Und	SKYMSSEN	60	R\$	2.361,54	R\$	141.276,40	dois mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	cento e quarenta e dois mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos
33	33	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L ESPECIFICAÇÕES: COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO), SEM SOLDAS COM ESPESURA DE, NO MÍNIMO, 1 MM, FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESURA DE CHAPA DE, NO MÍNIMO, 1,25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TUBIA EXTENSÃO DE MODO QUE NÃO HAJA RETENÇÃO DE RESÍDUOS, FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS, TAMPA DO COPO EM AÇO INOX, ESPESURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6 MM, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA; GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,8 MM, FLANGE SUPERIOR E DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, DRENO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR; SAPATAS ANTIVIBRATORIAS EM MATERIAL ADERENTE E ANTIDERRAPANTE, EIXO E PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA EM AÇO INOX, AS BUCHAS PODERÃO SER DE BRONZE OU OUTRO MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA O DESEMPENHO MECÂNICO E A DURABILIDADE DO CONJUNTO; O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS; FLANGE DE ACOPLAMENTO DO MOTOR, EIXOS DE TRACÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, MOTOR MONOFÁSICO DE, NO MÍNIMO, 12 HP, DIMENSIONAMENTO DA FLAÇÃO, PILDGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, VOLTAGEM: 110V/220V, CONFORME DEMANDA; CONDIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICH) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM; CORDEÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 1,5 M DE COMPRIMENTO; DIMENSÕES E CAPACIDADE: ALTURA MÁXIMA: 750 MM, LARGURA MÁXIMA: 460 MM, PROFUNDIDADE MÁXIMA: 380 MM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 3 LITROS. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO, O FABRICANTE CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFETO.	Und	SKYMSSEN	60	R\$	2.545,06	R\$	152.705,60	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e seis centavos	cinco e cinquenta e dois mil, setecentos e três reais e sessenta centavos
35	35	MESA DE FERMATO RETANGULAR 1200 X 600 MM X 750MM ESPECIFICAÇÕES: fabricada em MDP BP 15 mm com acabamento no Tampo com perfil em PVC. Pé em aço com pintura EPOXI na cor cinza. Mesa possui duas gavetas em MDP de 15 mm sem abas, fechando simultaneamente todas as gavetas; Pé em aço com pintura EPOXI na cor cinza. Dimensões do produto: Altura: 75 cm, Largura: 120 cm, Profundidade: 60cm; GARANTIA: mínima de 24 meses (2) anos, contra defeitos de fabricação	Und	J FLEX	50	R\$	1.400,00	R\$	70.000,00	mil e quatrocentos reais	setenta mil reais
36	36	MESA PLÁSTICA EMPILHÁVEL ESPECIFICAÇÕES: MESA PLÁSTICA QUADRADADA NA COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, EMPILHÁVEL GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO.	Und	TOP PLAST	50	R\$	87,00	R\$	4.350,00	quarenta e sete reais	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
37	37	MICROFONE LAPELA PROFISIONAL, COM CONDENSADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DO MICROFONE: CONDENSADOR OMNI-DIRECCIONAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA: 65HZ-18 KHZ, SENSIBILIDADE: -30DB+30DB/DB = 1 VPA, 1 KHZ, CONECTOR: 3,5MM (3R) 4-POLE PLUG DURO; COMPRIMENTO DO CABO: 6 METROS. GARANTIA MÍNIMA DE QUILIM ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Und	AN7	80	R\$	1.488,00	R\$	119.040,00	mil e quatrocentos e noventa e oito reais	cento e dezesseis mil, trezentos e quarenta reais
38	38	MICRO-ONDAS 31 LITROS 220V COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 900W, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V/110VOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVANICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4,25-2,27 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6,3-4,8 (A), DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SLETO A 2% (J) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V), DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ +/- 6%, DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO, 97%, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ, DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LÊTES NO PAINEL FRONTAL, COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍD POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TROUS-MS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS, DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.	Und	MIDEA	20	R\$	1.466,00	R\$	29.320,00	mil e quatrocentos reais	vinte e oito mil reais

*(Handwritten signatures and marks)*



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85) 98885-7559



40	40	MULTIFUNCCIONAL TANQUE DE TINTA (INK ORIGINAL DE FABRICA) ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO, POSSUIR DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 5 POLEGADAS; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 42 PPM, RESOLUÇÃO DE 1200 X 120 DPI; VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR 400 MHz; MEMÓRIA PADRÃO 1 GB MEMÓRIA, POSSUI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLX) AUTOMÁTICO, POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100/1000 E Wireless LAN IEEE 802.11 N/g/n; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 150.000 PÁGINA MES, CAPACIDADE MÍNIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 200 FOLHAS E UMA BANDEJA ILTUSO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO TANTANHO DO PAPEL, A4, CARTA); 75gm GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 80 A 160 G/M; POSSUI ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 200%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4, PERMITE COPIA SEM USO DO PC, PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EN 1); PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA DE 50 PPM EM 50 DPI, RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 600 DPI; POSSUI ENTRADA USB; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); POSSUI FUNÇÃO DE FAX COM 50KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	Und	EPSON	20	R\$	2.398,00	R\$	47.960,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta reais
41	41	PERFURADOR DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO 15 FLS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONTER ANISTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE; CONTER GAUETA PARA DEPOSITO DE RESIDUOS PERFURAÇÃO; REDONDA; EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 30 MM; TAMANHO DA MESA 350 X 310 MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 15 FOLHAS; PESO DA MAQUINA: 10 KG; QUANTIDADE DE FURROS 54 EUROS PAPEL OFÍCIO 2, 50 FURROS - PAPEL A4; 35 FURROS-CARTÃO; GARANTIA MÍNIMA DE OITO ANO A PARTIR DATA DE ENTREGA	Und	LASSANE	50	R\$	1.066,64	R\$	53.332,00	mil e sessenta reais e quarenta centavos	cinquenta e três mil e trinta e dois reais
42	42	PROJETOR MULTIMÍDIA COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS, ESPECIFICAÇÕES: TIPO PROJETOR, 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR, POTENCIA DO ALTO FALANTE 3W X 2; PROCESSADOR MIPS, TECNOLOGIA: 7P; TELA: 45"163; LAMPADA: LED; RESOLUÇÃO WXGA-1280 X 1080 FULL HD; CONEXÕES: 2X HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P), VGA E 2X USB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AUMENTE DE FOCO; MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES	Und	MULTILASER	100	R\$	2.640,00	R\$	264.000,00	duzentos e sessenta e quatro reais	duzentos e sessenta e quatro mil reais
44	44	QUADRO BRANCO TIPO LOURA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOLDURAS EMB EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL PÓS-CRIZADO, FUNDO DE QUADRO CONFECCIONAL EM EUCATEX, DIMENSÕES: 120CM X 180CM (AXL), GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFREITOS DE FABRICAÇÃO.	Und	TATIANA	400	R\$	760,00	R\$	304.000,00	trezentos e sessenta reais	trezentos e quatro mil reais
45	45	RING LIGHT COMPLETO ILLUMINADOR PORTÁTIL 20CM COM TRIPÉ 210CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO C-SE ALIMENTAÇÃO: USB (5V), POTÊNCIA: 12 W, FORMATOS DA LUZ: LED, SER DIMERIZAVEL, ACESSÓRI INCLUIDOS, TRIPÉ 210CM, C-002 (10%), SUPORTE DE CELULAR, GARANTIA MÍNIMA DE (03) MESES CONT DEFREITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Und	TOMATE	80	R\$	300,00	R\$	24.000,00	trezentos reais	vinte e quatro mil reais
46	46	TELA DE PROJEÇÃO-ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÕES TIPO: TRIPÉ, MEDINDO 1,00X1,80 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ, POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLLA, POSSUI PERFIL TUBO METALICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI PRETA.	Und	SUWAY	20	R\$	1.120,00	R\$	22.400,00	mil cento e vinte reais	vinte e dois mil e quatrocentos reais
47	47	TELEFONE IP COM FIO ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE A UMA CONTA SIP DISPLAY GRÁFICO DE 128 X 32 PIXELS TECLA DEDICADA PARA REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIA * TECLA MENU PARA ACESSO AS CONFIGURAÇÕES BÁSICAS DO TERMINAL TECLAS PARA CORREIO DE VOZ, SIGILO (MUTE), VIVA-VOZ E ATENDIMENTO VIA HEADSET, TODAS COM SINALIZAÇÃO POR LED * TECLAS PARA AJUSTE DE VOLUME DE ÁUDIO E CAMPANHA, FLASH E REDISCAR * 2 PORTAS ETHERNET DE 10/100 MBPS POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO EM MESA OU PAREDE * DE CAMPANHA POR LED, GARANTIA DE QUALIDADE NA VOZ COM SUPORTE A G.711 COMPATÍVEL COM A PLATAFORMA OPENSOURCE * 2 O CORREIO DE VOZ E UM RECURSO DO 20 * SINALIZAÇÃO DE SERVIDOR IP ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO: TIP 1251 TEMPERATURA: 0 A 45 °C UNIDADE: 0 A 85% LAN (PC PORT): 10/100 MBPS WAN (INTERNET PORT): 10/100 MBPS CUSUMMO APROXIMADO: 2,5 W-PONTE: ENTRADA: AC 100 A 240 V-SAÍDA: DC 7 V 500 MA TIPO DO DISPLAY: 128 X 32 GRÁFICO MONOCROMÁTICO CÓDIGOS DE ÁUDIO: G711, G711U, G722, G726 E G729 HISTÓRICO: 600 ENTRADAS (100-ORIG-100-REC-100-NÃO ATENDIDO DESV) GARANTIA: 1 ANO PROPRIEDADES: IPV4 E IPV6-SEGURANÇA: VLAN IEEE 802.1Q-ALIMENTAÇÃO: POE IEEE 802.3AF, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Und	INTELEBRAS	15	R\$	400,00	R\$	6.000,00	quatrocentos reais	seis mil reais
48	48	TELEVISOR 45" ESPECIFICAÇÕES SMART TV 03 POLEGADAS COM ACESSO À INTERNET, TELA LED, WIFI INTEGRADO, ACESSO DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIXAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS A INTERNET, RESOLUÇÃO DE IMAGEM EM HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, ENTRADAS ESPECIAIS HDMI (MÍNIMO 2), LAN, USB, TENSÃO (VOLTAGEM) BIVOLT AUTOMÁTICO COMEISTIVOS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO: VOLTAGEM: 220V CONFORME DEMANDA CORRIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM, DIMENSÕES APROXIMADAS (ANLX) 80 X 87 X 10 CM 480 MB, GARANTIA MÍNIMA DE 1M ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO, O FABRICANTE CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFREITO.	Und	TCL	20	R\$	4.590,00	R\$	91.800,00	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais	noventa e um mil, novecentos e sessenta reais



49	49	WEBCAM STREAM HD 1080P ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) 29 MM X 95 MM X 24 MM. POSSUIR CLIFE COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 M; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30FPS 720P/60FPS. TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO. TECNOLOGIA DE LENTE: VIDRO FULL HD. MICROFONE EMBUTIDO: ESTÉREO. FOV: 78. GARANTIA DE HARDWARE DE DOIS ANOS. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS ANO À PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Und	LOGTECH	80	R\$	1.399,80	R\$	111.984,00	mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	doze e onze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
<b>Valor Global do Lote</b>								R\$	<b>9.426.132,00</b>		
nove milhões, quatrocentos e vinte e seis mil, cento e trinta e dois reais											

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
 Prazo de Entrega: 10 (Dez) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza(ce), 14 de Outubro de 2021

*Wesley Amed de Silva*  
 Wesley Amed de Silva  
 CPF: 011.013.338-15 RG: 15.110.048.000  
 Proprietário

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*